
  

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS POR PROVA 

Corrida de Velocidade de 75m – Masculino  

ATLETA ESCOLA 

ALEX REITZ EEB NORMA MONICA SABEL 

ALEX RODRIGO DOS SANTOS EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

ALEX SANDRO FARINHA DA SILVA  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

ANDERSON MATTIELO EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

ANDRÉ GONÇALVES DOS SANTOS EEF SANTA TEREZINHA 

ANDRÉ LUIZ SILVEIRA JUNIOR ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

ANDRIO ROGER ROCHENBACH COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

ANTONIO HULIAN MOEIRA DA SILVA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

EDUARDO VANDERLINDE EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

CÉLIO GABRIEL DE OLIVEIRA  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

DEIVID JUNG EBM ARAPONGAS 

DOUGLAS EDUARDO ANHAIA EEF SANTA TEREZINHA 

EDENILSON GONÇALVES DOS SANTOS EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

EDUARDO LUSTRIANO EBM LEOPOLDO SIMAO 

BRUNO GREGÓRIO EEB NORMA MONICA SABEL 

EMERSON CARDOSO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

FELIPE DA SILVA SANTOS EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 

FELIPE MORENO NASCIMENTO EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

GABRIEL ARIEL DE SOUZA EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

GABRIEL LINGNER FLORIANO COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

GABRIEL LOURENÇO EBM LEOPOLDO SIMAO 

GABRIEL ROMULO DE SOUZA DA SILVA  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

HIGOR ANDREI ROSA  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

IGOR FRUTUOSO LUIZ EEB PROF OLIVIA BASTOS 

IGOR RUAN MARIANO DOS SANTOS EEB FERANDINO DAGNONI 

ISMAEL WOLLSTEIN ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

JACKSON G DE FREITAS EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

JANDER SOUZA E SILVA EEB PROF OLIVIA BASTOS 



  

JEAN CARLOS K. CRÊNDO EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

JONATAS GABRIEL NUNES BENTO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

JONATHAN FRANCISCO GONÇALVES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

JONATHAN SPRUNG PISKE EEF POLIDORO SANTIAGO 

JOSÉ EDUARDO SCHIRMER EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

YURI CORREA DE LIMA BUCKER  EEB NORMA MONICA SABEL 

JULIO CESAR MIGUEL KNOPP ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

KAUAN MIKAEL BEWIAHN EEF POLIDORO SANTIAGO 

KEWIN MATHEUS REIF EBM ARAPONGAS 

LUAN BRYAN LOREDO LOPES EBM JUVENAL CARVALHO 

LUCAS DOS SANTOS EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

LUCAS EDUARDO DEMARCHI EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

LUCAS FLORIANO PADILHA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

LUIZ CARLOS FARIAS EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

JOSIMAR RISCAROLI POLI EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

MALAQUIAS DA SILVA SANTOS EBM LEOPOLDO SIMAO 

MATHEUS PASSOS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

WILLIAN SILVA EEF SANTA TEREZINHA 

PAULO RICARDO RIBEIRO LUIZ COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

PAULO ROBERTO RODRIGUES STIEHLE EEB FERANDINO DAGNONI 

RAFAEL GIOVANELA EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

RIAN FELIPE IZABEL DOS SANTOS  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

LUIZ HENRIQUE V. DOS SANTOS EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

RUAN MATIAS DE PAULA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

VINICIUS ROGÉRIO DE SINO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

TAYLOR JOSE CUNHA EBM PROFESSORA ANA LUCIA HIENDLMAYER 

VALDEMAR DE AMORIM JUNIOR EEB FERANDINO DAGNONI 

VINICIUS ALVES DA SILVA ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

VINICIUS DE MOURA ROSA EB MULDE BAIXA 

RICARDO MICHELLI ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

WAGNER R. DOS SANTOS EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

WELINTON RODRIGO TOTTENE EBM JUVENAL CARVALHO 

WELKER TIAGO GESSER EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

MATHEUS TODT EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 



  

TÁRCIO CRISTIANO DE MELO SIMAO  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

JOSE AUGUSTO DA CRUZ EBM PEDRO I 

GABRIEL HENRIQUE DOS REIS EBM HENRIQUE ALFARTH 

 

Corrida de Velocidade de 75m – Feminino  

ATLETA ESCOLA 

ALESSANDRA CONINCK KOCHINSKI EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

ALESSANDRA TASCHNER EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

AMANDA BELTRAMINI COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

AMANDA FLOR DOS SANTOS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

ANA CAROLINA INÁCIO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ANA KETLYN PASTRE  EEB FERANDINO DAGNONI 

ANA MARIA MIGLIORINI EBM ARAPONGAS 

JULIA MARQUES ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

ANDRESSA SCHROEDER  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ARIANE PATRICIA GONÇALVES RACHI EBM LEOPOLDO SIMAO 

BEATRIZ ANDRADE DE SOUZA EEF SANTA TEREZINHA 

BRUNA DE OLIVEIRA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

CAMILA FRANÇA DE CARVALHO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

CAMILA SILVA DE AMARAL EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

CAREN NAIARA RIBEIRO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

CARINA FLOR DE OLIVEIRA ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

CAROLINE BEATRIZ SCHAAD EB MULDE BAIXA 

CASSIANA RIBEIRO DOS SANTOS EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

DAIANE RODRIGUES CE ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

DALILA GOMES PINHEIRO EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

DANIELLY BORGES EEF POLIDORO SANTIAGO 

DEBORA TRINDADE DANIEL ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

EDUARDA GIACOMOZZI KRETZSCHMAR EBM JUVENAL CARVALHO 

EMILY FERREIRA DA SILVA  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ESTEFANY MONIQUE DOS SANTOS  EEB NORMA MONICA SABEL 

EVILING COMPER EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

GABRIELA ZONTA  EEB FERANDINO DAGNONI 



  

GABRIELI DE OLIVEIRA EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

KAUANA CARDOSO SILVEIRA EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

GEANDRA DA SILVA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

GISLAINE MARCELNO BOVEE ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

GISLAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

JESSICA TAVARES ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

GRAZIELA REGINA HEIDRICH EBM JUVENAL CARVALHO 

INDIANARA VERGUTZ  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

JACIANE LAIS DA SILVA EEF SANTA TEREZINHA 

JANNIS MACHADO DOS SANTOS EEF POLIDORO SANTIAGO 

JÉSSICA APARECIDA JANUÁRIO DE MORAES EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 

JESSICA SIDNEIA LUCOLLI EEB NORMA MONICA SABEL 

GABRIELLY FISCHER POLLHEIM EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

ANA PAULA DAROSSI EEB PROF OLIVIA BASTOS 

KESIA CHRISTINE DA SILVA COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

LARA JULIA HASS  EEB NORMA MONICA SABEL 

LORENA GUILHERME DE SANTANA EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

LUANA APARECIDA STIEHLER EEB FERANDINO DAGNONI 

LUANA FERREIRA DE AZEVEDO EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

YASMINE CAROLINA FAGUNDES EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

LUDMILA MARIA CARDOSO ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

MARIA CRISTINA MARTINS CALIXTO COELHO CARDOSO EEF SANTA TEREZINHA 

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA PRESTES EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

MAYARA APARECIDA SOARES SCHMEIDER EBM LEOPOLDO SIMAO 

NATALYA DOS SANTOS ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

NAYARA NYLANA GRONER EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

PAMELA RAIMONDI FERREIRA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

PÂMELA REGINA CONSTANTE EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

RAFAELA CRISTINA DIAS  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

RAIANE LUSTRIANO EBM LEOPOLDO SIMAO 

RITA ALVES XAVIER EBM ARAPONGAS 

SOHAILA CAROLINA TORQUATO GRONZA EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

SUYANE M. C. DE OLIVEIRA EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

TAINA CUNHA EBM PROFESSORA ANA LUCIA HIENDLMAYER 



  

TAISE MIGUEL DE LIMA EEB PROFª MINERVINA LAUS 

TALITA FREITA EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

TAYONARA DE OLIVEIRA EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

LUANA GABRIELA CERUTTI COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

LETICIA AUSTIN MARTINS EEB JOAO DIRVAL MULLER 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Masculino  

ATLETA ESCOLA 

ADRIEL CRISTIANO DE SUZA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ANDREI BORGES EEF POLIDORO SANTIAGO 

CESAR AUGUSTO FARIAS BARROSO  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

RENA DA CRUZ EEB NORMA MONICA SABEL 

CRISTIANO DA SILVA SUTIL  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

DIOGO DE ANDRADE ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

DIOGO MATIAS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

GUILHERME HENRIQUE KERTISCHKA  EEB FERANDINO DAGNONI 

EMANOEL MARLOS DA SILVA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

JEFFERSON DA LUZ DOS SANTOS  EEB NORMA MONICA SABEL 

JEFFERSON LOURENÇO DE PAULA EEF POLIDORO SANTIAGO 

JOAO MANOEL DE SOUZA  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

JOÃO ROBERTO ROCHA JUNIOR ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

RAIME CESAR DOS SANTOS  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

PABLO PEREIRA DIAS  EEB FERANDINO DAGNONI 

LEONARDO RODRIGUES BASSO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

LUAN FELIPE PEREIRA EEB FERANDINO DAGNONI 

LUCAS GARCIA  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

JULIO CESAR RIBEIRO FIRMINO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

LUIZ GABRIEL NAVES DA SILVA EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

LUIZ HENRIQUE REZENDE MACHADO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

MARCELO FRENA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

CLEITON OLIVEIRA SOUZA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

NELSON CANOP JUNIOR  EEB NORMA MONICA SABEL 

LUCAS TRAMM DE MATOS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 



  

MAYCON KOCH DA SILVA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

JOSE FARIAS JUNIOR  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

DANIEL HENRIQUE RAMOS EBM PEDRO I 

LUIZ HENRIQUE FUMGESH EEB OLIVIA BASTOS 

WESLEY DOS SANTOS ARAUJO EEB OLIVIA BASTOS 

OSEIAS CARLOS EEB PROFª MINERVINA LAUS 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

CAROLAINE D. FERREIRA EEF POLIDORO SANTIAGO 

ALEXCHEVENA CRISTINA PEREIRA NOGUEIRA ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

ANA CAROLINA INÁCIO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ANDREIA SOUZA DOS SANTOS EEB FERANDINO DAGNONI 

BIANCA IATZAC ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

CAMILA GERALDO SOARES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

CAMILA REGINA INACIO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

FABIANA DA SILVA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

DANIELI BUSS EEB FERANDINO DAGNONI 

ALESSANDRA MENDES ANTUNES EEB PROF OLIVIA BASTOS 

JESSICA DA SILVA CAPITANIO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

SAMARA CRISTINA INACIO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

KEROLLEN MAXIMO EEB NORMA MONICA SABEL 

LEIRIANE SOARES DOS REIS EEB PROF OLIVIA BASTOS 

LINDAURA MAYRING DOS SANTOS ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

LUANA NUNES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

MAIARA OLIVEIRA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

MARGARETE DA ROSA ALVES ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

MIRIAN ALVES BRIZOLA EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

PALOMA MIRIA DA SILVA FELIZARDO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

PAULA G. A. DOS SANTOS EEF POLIDORO SANTIAGO 

ROSANA CRISTINA VISINTAINER ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

JUCELI DA ROSA EEB FERANDINO DAGNONI 

JAINE KRISTEN EBM FELIPE SCHIMIDT 

 



  

Corrida de Resistência de 1.000m – Masculino   

ATLETA ESCOLA 

RONI DA SILVA ROSA ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

LUCAS GUILHERME LAMIN ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

LUCAS FLORIANO PADILHA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

CARLOS EDUARDO DE JESUS REIS EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

JEFERSON LUIS NARCISO EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

LUIZ FELIPE ZIMERMANN ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

RICARDO MICHELLI  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

TÁRCIO CRISTIANO DE MELO SIMAO  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

GEORGE PASUCH GERMANO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

EMERSON CARDOSO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

HIGOR DAVID LEAL EEB PROFª MINERVINA LAUS 

GUSTAVO HENRIQUE KLEINHEMPEL ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

BRUNO GREGÓRIO EEB NORMA MONICA SABEL 

FABIO JOSE SARDO EEB NORMA MONICA SABEL 

LUCAS DANIEL BRUNO EEB NORMA MONICA SABEL 

ANTONIO MORAES LAURINDO JUNIOR ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

JULIO CESAR STAROSKY PEREIRA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

KEVIN ALVES ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

ALLAN YURI DE MORAES EEB FERANDINO DAGNONI 

JOÃO ARNALDO BONETTI  EEB FERANDINO DAGNONI 

GENÉSIO ANTONIO BOSO  EEB FERANDINO DAGNONI 

EDUARDO VANDERLINDE EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

JOSIMAR RISCAROLI POLI EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

IGOR RIAN POLLHEIM EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

ADAILSON MARCELO DE SOUZA EB MULDE BAIXA 

JAAZIEL TOBIAS FLOR DA SILVA EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

ANDERSON MATTIELO EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

PEDRO HENRIQUEOLIVEIRA DE LIRA EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

MICHEL RADATZ EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

LEONARDO GONÇALVES SCHNORREMBERGER EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

LUCAS LAUTÉRIO EGEN EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

WAGNER R.DOS SANTOS EB PROFESSORA URSULA KROEGER 



  

WELINTON RODRIGO TOTTENE EBM JUVENAL CARVALHO 

DANIEL SAQUETE EBM JUVENAL CARVALHO 

EDUARDO LUSTRIANO EBM LEOPOLDO SIMAO 

LEANDRO LAMIM WESTPHAL EBM LEOPOLDO SIMAO 

GABRIEL LOURENÇO EBM LEOPOLDO SIMAO 

LUCAS EDUARDO DEMARCHI EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

ALEX RODRIGO DOS SANTOS EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

FELIPE MORENO NASCIMENTO EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

KEWIN MATHEUS REIF EBM ARAPONGAS 

JHONY GILIEL AGUIAR DOS SANTOS EBM ARAPONGAS 

ANDRIO ROGER ROCHENBACH COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

LUCAS MATHEUS MANNRICH SAES COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

CARLOS EDUARDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

ALAN RAMOS JACINTO EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

BRUNO G.DOS S. BORGES EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

THIAGO MAY RAMOS EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

FELIPE DA SILVA SANTOS EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 

ALEXANDRE VINÍCIUS NANDI EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

LUCAS GABRIEL GUEDES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

JONATHAN FRANCISCO GONÇALVES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

FELIPE CAMARGO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

MATHEUS MAFRA DE GOIS ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

BRUNO MAICON FAGUNDES EEF SANTA TEREZINHA 

ANTONY GABRIEL MAZZETTO EEF SANTA TEREZINHA 

PEDRO MANUEL DA SILVA NEVES ALVES EEF SANTA TEREZINHA 

MAICO DOUGLAS DA SILVA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

GUSTAVO FELIPE GARBARI EEB PROF OLIVIA BASTOS 

WILSON POLI EEB PROF OLIVIA BASTOS 

JOSE AUGUSTO DA CRUZ EEB PEDRO I 

WELITON LUIZ EEB OLIVIA BASTOS 

URIAS JOELISON EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 

 

 



  

Corrida de Resistência de 1.000m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

JENIFFER POLIANA DOS SANTOS ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

VANESSA STAROSKI DE ALBUQUERQUE ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

YASMINE CAROLINA FAGUNDES EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

PAMELA RAIMONDI FERREIRA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

BRUNA DE OLIVEIRA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

FRANCIELE TAMILES DA SILVA  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ANNA JULIA LIMA DEMARCHI  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

GRASIELA BELLI FRANCA  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

FRANCIELI SILVA HEMMER  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

WYCTORIA HAGATTHA ROSA EEB PROFª MINERVINA LAUS 

DANIELI MAFEZOLLI UMBELINO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

GABRIELA CRISTINA MILER ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

SCHAIANE M. R. DE LIMA EEB NORMA MONICA SABEL 

SUELEN EDUARDA BERNARDES EEB NORMA MONICA SABEL 

LUDMILA MARIA CARDOSO  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

ELIN CAROLINE HUMA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

YASMIN VITÓRIA TAVARES ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

MYLENA NOGUEIRA VIEIRA EEB FERANDINO DAGNONI 

PAMELA WILVOCK  EEB FERANDINO DAGNONI 

LUANA KAUANA SOUZA DE MELO  EEB FERANDINO DAGNONI 

EVILING COMPER EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

GABRIELLY FISCHER POLLHEIM EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

ANGÉLICA FARIAS EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

PAULA EDUARDA DA SILVA PEREIRA EB MULDE BAIXA 

HELENA DE LIMA EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

ALESSANDRA CONINCK KOCHINSKI EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

ALESSANDRA TASCHNER EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

KAUANA CARDOSO SILVEIRA EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

NAYARA NYLANA GRONE EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

CASSIANA RIBEIRO DOS SANTOS EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

DÉBORA CRISTINA RIFFE EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

JESSICA T. CAMARGO EEB PROF OLIVIA BASTOS 



  

ELAINE R. FRANÇA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

KAREN N. RIBEIRO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

ANA PAULA ELIAS EEB PROFª MINERVINA LAUS 

YARITSA CRISTINE BALTAZAR CORREIA EBM JUVENAL CARVALHO 

ANDRIELI RODRIGUES DA SILVA EBM JUVENAL CARVALHO 

ARIANE PATRICIA GONÇALVES RACH EBM LEOPOLDO SIMAO 

THAUANE DA SILVA EBM LEOPOLDO SIMAO 

RAIANE LUSTRIANO EBM LEOPOLDO SIMAO 

TAYONARA DE OLIVEIRA EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

LUANA FERREIRA DE AZEVEDO EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

DALILA GOMES PINHEIRO EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

ANA MARIA MIGLIORINI EBM ARAPONGAS 

RITA ALVES XAVIER EBM ARAPONGAS 

MARIA CLARA BOAVENTURA COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

ANA LIVIA FREITAS CARVALHO COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

LARISSA LEITE MAXIMIANO COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

KAMILE BIANCA SOUZA NASCIMENTO EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

KALINE BRENDA SOUZA NASCIMENTO EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

ANDRESSA MARIA MACHADO EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

JÉSSICA APARECIDA JANUÁRIO DE MORAES EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 

PÂMELA REGINA CONSTANTE EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

GABRIELA MESCHE EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

JAQUELINE DE SOUZA E SILVA EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

MICHELE POPILARZ CORDEIRO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

LARISSA COSTA TOMAZ ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

CAMILA MACHADO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

BRUNAH BETHANIA SIMONETI DE OLIVEIRA EEF SANTA TEREZINHA 

FRANCIELE OLIVEIRA DE SOUZA EEF SANTA TEREZINHA 

MARYANNE GONÇALVES COTA EEF SANTA TEREZINHA 

JESSICA TAVARES DE CAMARGO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ELAINE RAMOS FRANÇA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

BEATRIZ REGINA DA SILVA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

MONIQUE BILISKI EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 

 



  

Corrida de Resistência de 3.000m – Masculino    

ATLETA ESCOLA 

CRISTIANO DA SILVA SUTIL  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

CESAR AUGUSTO FARIAS BARROSO  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

JOAO PEDRO LIBARDO ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ANDRE DO NASCIMENTO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

JOSE LUIZ REIS NETO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

RENAN CAETANO MORESCO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

ANDERSON DOS SANTOS ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

RENA DA CRUZ  EEB NORMA MONICA SABEL 

LEONARDO PANDINI MIGLIOLI EEB NORMA MONICA SABEL 

JEFFERSON DA LUZ DOS SANTOS  EEB NORMA MONICA SABEL 

ROGER MEDEIROS  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

MARCELO FRENA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

EDUARDO JOSÉ BORGES ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

GUILHERME HENRIQUE KERTISCHKA  EEB FERANDINO DAGNONI 

JOÃO PAULO ALVES  EEB FERANDINO DAGNONI 

PABLO PEREIRA DIAS  EEB FERANDINO DAGNONI 

EVERTON LUZ MACHADO EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

LUCAS TRAMM DE MATOS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

PATRICK SILVEIRA FELICIO EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

JOÃO ROBERTO ROCHA JUNIOR ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

LEONARDO RODRIGUES BASSO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

JONAS ROCHA SILVEIRA ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

ADRIEL CRISTIANO DE SOUZA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

JOSE LUIS DE SOUZA INACIO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

LUIZ HENRIQUE FUMAGALI EEB PROF OLIVIA BASTOS 

LUIZ RICARDO SENHORINI EBM PEDRO I 

NELSON CANOPH JUNIOR EEB NORMA MONICA SABEL 

 

Corrida de Resistência de 1.000m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

MAIARA OLIVEIRA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 



  

PATRICIA MENDES DE OLIVEIRA  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

JUSEVANE ANTUNES  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

SAMARA CRISTINA INACIO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

PALOMA MIRIA DA SILVA FELIZARDO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

CAMILA REGINA INACIO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

JUCELI DA ROSA EEB FERANDINO DAGNONI 

CAMILA GERALDO SOARES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

BRENDA GABRIELA FANCK FERNANDES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

LUANA NUNES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

ALESSANDRA MENDES ANTUNES EEB PROF OLIVIA BASTOS 

IANDRA FRUTUOSO LUIZ EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ALINE ESTER GONÇALVEZ CAVILHA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

DANIELI MAFESOLI UBELINI EEB PROFª MINERVINA LAUS 

 

Salto em Distância – Masculino (12 a 14 anos)  

ATLETA ESCOLA 

VINICIUS ALVES DA SILVA ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

VINICIUS AUGUSTO PEREIRA RAISER ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

MATHEUS TODT EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

RUAN MATIAS DE PAULA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

CARLOS EDUARDO DE JESUS REIS EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

RICARDO MICHELLI ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

RANGEL LINCON LANNA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

GUILHERME GARDINI ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

GEORGE PASUCH GERMANO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

EMERSON CARDOSO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

HIGOR DAVID LEAL EEB PROFª MINERVINA LAUS 

MATHEUS YURI PATRICIO ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

JONATHAN SPRUNG PISKE EEF POLIDORO SANTIAGO 

MATHEUS DE MORAES GRANKOW EEF POLIDORO SANTIAGO 

DANIEL JOSE DE SOUZA EEB NORMA MONICA SABEL 

ALEX REITZ EEB NORMA MONICA SABEL 

FABIO JOSE SARDO EEB NORMA MONICA SABEL 



  

ANTONIO MORAES LAURINDO JUNIOR ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

ABIMAEL RAMON COTEIRO DOS SANTOS ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

BRUNO PATRICK VAIS EEB FERANDINO DAGNONI 

JOÃO ARNALDO BONETTI EEB FERANDINO DAGNONI 

ALLAN YURI DE MORAES EEB FERANDINO DAGNONI 

EDUARDO VANDERLINDE EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

JOSIMAR RISCAROLI POLI EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

IGOR RIAN POLLHEIM EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

LUIZ FELIPE DE BRITO EB MULDE BAIXA 

FELIPE OSIEL BARCELO EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

ANDERSON MATTIELO EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

MICHEL RADATZ EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

VINICIOS POLETO DA SILVA EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

EDENILSON GONÇALVES DOS SANTOS EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

NATAN FELIPE DE BORBA DE OLIVEIRA EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

GABRIEL RODRIGO DOS SANTOS BITTENCOURT EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

WELINTON RODRIGO TOTTENE EBM JUVENAL CARVALHO 

ALLAN CARLOS TOTTENE HAUPT EBM JUVENAL CARVALHO 

LEANDRO LAMIM WESTPHAL EBM LEOPOLDO SIMAO 

BRENO GUILHERME CORDEIRO EBM LEOPOLDO SIMAO 

EDUARDO LUSTRIANO EBM LEOPOLDO SIMAO 

ALEX RODRIGO DOS SANTOS EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

LEONARDO GUILHERME SELINGER EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

LEONARDO MAURICENZ ANDREAZA EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

JHONY GILIEL AGUIAR DOS SANTOS EBM ARAPONGAS 

KEWIN MATHEUS REIF EBM ARAPONGAS 

ALISON CORREIA DE LIMA COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

GABRIEL LINGNER FLORIANO COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

ANDRIO ROGER ROCHENBACH COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

LUIZ CARLOS FARIAS EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

ALAN RAMOS JACINTO EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

ARTHUR DE SOUZA SANTOS EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

URIAS JOELISSON DE SOUZA FRANCISCO EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 



  

RICARDO HAFFEMANN DA COSTA EBM PROFESSORA ANA LUCIA HIENDLMAYER 

JONATHAN FRANCISCO GONÇALVES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

MATHEUS PASSOS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

ALEXANDRE VINÍCIUS NANDI EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

YURI DOS SANTOS MACHADO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

HENRIQUE BERNARDES ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

DOUGLAS EDUARDO ANHAIA EEF SANTA TEREZINHA 

WILLIAN SILVA EEF SANTA TEREZINHA 

RODRIGO ALVES PEREIRA EEF SANTA TEREZINHA 

IGOR FRUTUOSO LUIZ EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ROBBSON DE SOUZA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

WELITON LUIS EEB PROF OLIVIA BASTOS 

LUCAS DANIEL BRUNO EEB NORMA MONICA SABEL 

GABRIEL HENRIQUE DOS REIS EB MUN HENRIQUE ALFARTH 

  

Salto em Distância – Feminino (12 a 14 anos)  

ATLETA ESCOLA 

GISLAINE RODRIGUES DE OLIVEIRA ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

VANESSA STAROSKI DE ALBUQUERQUE ESC. DE ENSINO FUN. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

YASMINE CAROLINA FAGUNDES EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

BRUNA DE OLIVEIRA EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

TATIELE CRISTINA VARGAS EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 

THALIA DE SOUZA ROCHA  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

MARIA CRISTINA PAOLI  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ANNA JULIA LIMA DEMARCHI ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

JULIA SARTORI  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

ANA PAULA ELIAS EEB PROFª MINERVINA LAUS 

RAFAELA CRISTINA DIAS  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

MARIANA APARECIDA KLEM ESC. DE ENS. FUN.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

MAITHE DIAS KARSTEN EEF POLIDORO SANTIAGO 

JOANA G. CRISTOFOLINI EEF POLIDORO SANTIAGO 

ESTEFANY MONIQUE DOS SANTOS EEB NORMA MONICA SABEL 



  

JESSICA SIDNEIA LUÇOLLI EEB NORMA MONICA SABEL 

FRANCINARA EROTIDES DOS SANTOS EEB NORMA MONICA SABEL 

LUDMILA MARIA CARDOSO  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

YASMIN VITÓRIA TAVARES  ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

ELIN CAROLINE HUMA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

GREICE HOFFEMANN EEB FERANDINO DAGNONI 

GABRIELA CRISPIM PLUCENIO EEB FERANDINO DAGNONI 

ALESSANDRA PEREIRA SANSÃO EEB FERANDINO DAGNONI 

LORENA GUILHERME DE SANTANA EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

EVILING COMPER EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

GABRIELLY FISCHER POLLHEIM EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

DAMARIS ELISIO KUCHINSKI EB MULDE BAIXA 

LUCILENA VOGEL PITZ EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

CAROLINE PEREIRA DA CRUZ EBM PROFESSORA ANNA ALVES DIAS 

KAUANA CARDOSO SILVEIRA EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

ÉRICA DE LIZ PADILHA EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

VIVIANE DOS SANTOS EBM PROFESSOR MARIO BONESSI 

ÉRICA CRISTINA FEDRIGO EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

SOHAILA CAROLINA TORQUATO GRONZA EB PROFESSORA URSULA KROEGER 

YARITSA CRISTINE BALTAZAR CORREIA EBM JUVENAL CARVALHO 

EDUARDA GIACOMOZZI KRETZSCHMAR EBM JUVENAL CARVALHO 

JANAINA HENRIQUE DE MELLO EBM LEOPOLDO SIMAO 

ARIANE PATRICIA GONÇALVES RACHI EBM LEOPOLDO SIMAO 

ERIETE UMBERTO CARMO RIBEIRO EBM LEOPOLDO SIMAO 

IVOLNESSA FÁTIMA DE SOUZA EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

CLARA OHANA SARDINHA CARDOSO EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

ELLEN DAMARIS BRANGER EBM TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

ANA MARIA MIGLIORINI EBM ARAPONGAS 

RITA ALVES XAVIER EBM ARAPONGAS 

LUANA GABRIELA CERUTTI COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

MARIA CLARA BOAVENTURA COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

AMANDA BELTRAMINI COLEGIO MUNICIPAL DE INDAIAL 

CAROLINA GONÇALVES EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

PAOLA ULISSES EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 



  

KEILA JASSANA SOARES DE MARA EBM PROFª MARIA DA GRACA DOS SANTOS SALAI 

JÉSSICA APARECIDA JANUÁRIO DE MORAES EBM ENCANO BAIXO RUDOLFO ALFARTH 

TAINA CUNHA EBM PROFESSORA ANA LUCIA HIENDLMAYER 

GABRIELI DE OLIVEIRA EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

BRUNA ALEXANDRINA EUFRASIO PEREIRA EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

PÂMELA REGINA CONSTANTE EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

NATALYA DOS SANTOS ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

BEATRIZ ILDA DA SILVA ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

KASSANDRA LAGUNA ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

JACIANE LAIS DA SILVA EEF SANTA TEREZINHA 

JENIFER CRISTINA JOHN DE OLIVEIRA EEF SANTA TEREZINHA 

MARIA CRISTINA MARTINS CALIXTO COELHO CARDOSO EEF SANTA TEREZINHA 

AMABILI CRISTINA DO NASCIMENTO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ANA CAROLINA INÁCIO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

JESSICA TAVARES DE CAMARGO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

ELAINE FRANÇA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

LETICIA AUSTIN MARTINS EEB JOAO DORVAL MULLER 

 

Salto em Distância – Masculino (15 a 17 anos)  

ATLETA ESCOLA 

TEILOR DOS SANTOS ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ANDRÉ ASSINI  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ANDREI HENRIQUE BELARMINO DESIDÉRIO ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ISHARE SANTOS GOULARTE  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

OSEIAS CARLOS SILVA  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

JULIO CESAR RIBEIRO FIRMINO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

JEFFERSON LOURENÇO DE PAULA EEF POLIDORO SANTIAGO 

ANDREI BORGES EEF POLIDORO SANTIAGO 

JEFFERSON DA LUZ DOS SANTOS EEB NORMA MONICA SABEL 

LUCIMAR KAUSSNIAK DA SILVA  EEB NORMA MONICA SABEL 

RUAN KAUE CORREA EEB NORMA MONICA SABEL 

ROGER MEDEIROS ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

EDUARDO JOSÉ BORGES ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 



  

MARCELO FRENA ESCOLA DE EDU. BAS. ZENAIDE SCHMITT COSTA 

PABLO PEREIRA DIAS EEB FERANDINO DAGNONI 

GUILHERME HENRIQUE KERTISCHKA EEB FERANDINO DAGNONI 

MAICON SANTOS DE CASTILHO EEB FERANDINO DAGNONI 

EVERTON LUZ MACHADO EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

DIOGO MATIAS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

LUCAS TRAMM DE MATOS EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

JOÃO ROBERTO ROCHA JUNIOR ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

LUIZ HENRIQUE REZENDE MMACHADO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

CLEVERSON FERNANDO DA SILVA ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

EMANOEL MARLOS DA SILVA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

CLEITON OLIVEIRA DE SOUZA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

JOSE LUIS DE SOUZA INACIO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

YURI DO NASCIMENTO EBM FERNANDO OSTEMA 

ALLAN YURI DE MORAES EEB FERANDINO DAGNONI 

 

Salto em Distância – Feminino (15 a 17 anos)  

ATLETA ESCOLA 

JENIFER KNIHS  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

ROSANA CRISTINA VISINTAINER ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

DANIELA CRISTINA LINHARES  ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PAQUETA 

SAMARA CRISTINA INACIO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

CAMILA REGINA INACIO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 

PALOMA MIRIA DA SILVA FELIZARDO EEB PROFª MINERVINA LAUS 

CAROLAINE D. FERREIRA EEF POLIDORO SANTIAGO 

THAIS FERNANDA RAULINO EEF POLIDORO SANTIAGO 

KEROLLEN MAXIMO EEB NORMA MONICA SABEL 

JUCELI DA ROSA EEB FERANDINO DAGNONI 

ANDREIA SOUZA DOS SANTOS EEB FERANDINO DAGNONI 

DANIELI BUSS EEB FERANDINO DAGNONI 

CAMILA GERALDO SOARES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

LUANA NUNES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 

BRENDA GABRIELA FANCK FERNANDES EEF PROFª ONDINA MARIA DIAS 



  

ALEXCHEVENA CRISTINA PEREIRA NOGUEIRA ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

MARGARETE DA ROSA ALVES ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

JESSICA DA SILVA CAPITANIO ESC DE ENS FUND DEP WALTER VICENTE GOMES 

ALESSANDRA MENDES ANTUNES EEB PROF OLIVIA BASTOS 

LEIRIANE SOARES DOS REIS EEB PROF OLIVIA BASTOS 

JAINE KIRCHNER EBM FELIPE SCHMIDT 

IANDRA FRUTUOSO EEB PROF OLIVIA BASTOS 

 

 

  



  

RESULTADOS OFICIAIS ETAPA 

Corrida de Velocidade de 75m – Masculino - Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 354 GABRIEL HENRIQUE DOS REIS EBM HENRIQUE ALFARTH 9.1 

2 324 JOSE AUGUSTO DA CRUZ EBM PEDRO I 9.6 

3 316 WELINGTON GARCIA EBM MACHADO DE ASSIS 9.8 

4 264 DOUGLAS EDUARDO ANHAIA EEF SANTA TEREZINHA 10.0 

5 351 EDUARDO VANDERLINDE EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 10.2 

 

Corrida de Velocidade de 75m – Feminino – Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 330 LUDMILA MARIA CARDOSO EEB. ZENAIDE SCHMITT COSTA 10.7 

2 358 LETICIA AUSTIN MARTINS EEB JOAO DIRVAL MULLER 10.9 

3 353 DANIELLY BORGES EEF POLIDORO SANTIAGO 11.2 

4 311 YASMINE CAROLINA FAGUNDES EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 11.6 

5 318 JESSICA TAVARES  11.8 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Masculino - Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 352 DANIEL HENRIQUE RAMOS EBM PEDRO I 11.4 

2 337 
JOÃO ROBERTO ROCHA JUNIOR EEF DEP WALTER VICENTE GOMES 

12.4 

3 327 
ANDREI BORGES EEF POLIDORO SANTIAGO 

12.8 

4 372 LUIZ HENRIQUE FUMGESH EEB OLIVIA BASTOS 13.0 

5 362 JOSE FARIAS JUNIOR  EEB PROFª MINERVINA LAUS 
13.2 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Feminino - Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 261 
LINDAURA MAYRING DOS SANTOS EEF.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

15.5 

2 331 JAINE KRISTEN EBM FELIPE SCHIMIDT 
15.8 

 

 



  

Corrida de Resistência de 1.000m – Masculino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 365 LUCAS GUILHERME LAMIN EEF. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 3.13.2 

2 346 ALLAN YURI DE MORAES EEB FERANDINO DAGNONI 3.16.1 

3 375 WAGNER R.DOS SANTOS EB PROFESSORA URSULA KROEGER 3.21.9 

4 324 JOSE AUGUSTO DA CRUZ EEB PEDRO I 3.23.2 

5 361 HIGOR DAVID LEAL EEB PROFª MINERVINA LAUS 3.27.0 

 

Corrida de Resistência de 1.000m – Feminino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

2 291 EVILING COMPER EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 3.51.2 

3 297 DÉBORA CRISTINA RIFFE EB PROFESSORA URSULA KROEGER 3.59.2 

4 330 LUDMILA MARIA CARDOSO  EEB. ZENAIDE SCHMITT COSTA 4.03.9 

5 289 JENIFFER POLIANA DOS SANTOS EEF. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 4.09.2 

5 318 JESSICA T. CAMARGO EEB PROF OLIVIA BASTOS 4.10.8 

 

Corrida de Resistência de 3.000m – Masculino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 276 ANDRE DO NASCIMENTO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 10.37.2 

2 369 CRISTIANO DA SILVA SUTIL  EEF PAQUETA 10.51.5 

3 356 RENA DA CRUZ  EEB NORMA MONICA SABEL 11.38.0 

4 282 LUIZ RICARDO SENHORINI EBM PEDRO I 11.53.2 

5 279 JOSE LUIZ REIS NETO EEB PROFª MINERVINA LAUS 12.38.0 

 
 

Corrida de Resistência de 3.000m – Feminino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 299 DANIELI MAFESOLI UBELINI EEB PROFª MINERVINA LAUS 16.44.1 

 
 

Salto em Distância – Masculino (12 a 14 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 354 GABRIEL HENRIQUE DOS REIS EB MUN HENRIQUE ALFARTH 6,00 



  

2 366 
VINICIUS ALVES DA SILVA EEF. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 

5,08 

3 283 
ROBBSON DE SOUZA EEB PROF OLIVIA BASTOS 

4,93 

4 351 
EDUARDO VANDERLINDE EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 

4,91 

5 320 
IGOR FRUTUOSO LUIZ EEB PROF OLIVIA BASTOS 

4,88 

 

Salto em Distância – Feminino (12 a 14 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 358 LETICIA AUSTIN MARTINS EEB JOAO DORVAL MULLER 4,21 

2 311 YASMINE CAROLINA FAGUNDES EEF MUN PROFª AUGUSTA KNORRING 3,99 

3 308 ANA PAULA ELIAS EEB PROFª MINERVINA LAUS 3,89 

4 326 MAITHE DIAS KARSTEN EEF POLIDORO SANTIAGO 3,88 

5 318 JESSICA TAVARES DE CAMARGO EEB PROF OLIVIA BASTOS 3,78 

 

Salto em Distância – Masculino (15 a 17 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 337 JOÃO ROBERTO ROCHA JUNIOR EEF DEP WALTER VICENTE GOMES 5,50 

2 262 YURI DO NASCIMENTO EBM FERNANDO OSTEMA 5,47 

3 307 OSEIAS CARLOS SILVA  EEB PROFª MINERVINA LAUS 5,21 

4 327 ANDREI BORGES EEF POLIDORO SANTIAGO 5,19 

5 346 ALLAN YURI DE MORAES EEB FERANDINO DAGNONI 4,84 

 

Salto em Distância – Feminino (15 a 17 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 331 JAINE KIRCHNER EBM FELIPE SCHMIDT 4,16 

2 85 IANDRA FRUTUOSO EEB PROF OLIVIA BASTOS 3,16 

 

 



  

 

 

CLASSIFICADOS PARA ETAPA ESTADUAL 

 

PROVA ATLETA ESCOLA  TEMPO/MARCA ETAPA 

75M – MASCULINO GABRIEL HENRIQUE DOS REIS EBM HENRIQUE ALFARTH 9.1 Blumenau 

75M – FEMININO  LUDMILA MARIA CARDOSO EEB. ZENAIDE SCHMITT COSTA 10.7 Blumenau 

100M – MASCULINO DANIEL HENRIQUE RAMOS EBM PEDRO I 11.4 Blumenau 

100M – FEMININO  
LINDAURA MAYRING DOS SANTOS EEF.SEN. FRANCISCO BENJAMIN G. 

15.5 Blumenau 

1.000M – MASCULINO  LUCAS GUILHERME LAMIN EEF. PADRE LUIZ GONZAGA ST. 3.13.2 Blumenau 

1.000M – FEMININO  EVILING COMPER EMEB OSVALDO LUDOVICO FUCKNER 3.51.2 Blumenau 

3.000M – MASCULINO  ANDRE DO NASCIMENTO  EEB PROFª MINERVINA LAUS 10.37.2 Blumenau 

3.000M – FEMININO  DANIELI MAFESOLI UBELINI EEB PROFª MINERVINA LAUS 16.44.1 Blumenau 

DISTÂNCIA (12 A 14) – MASCULINO GABRIEL HENRIQUE DOS REIS EB MUN HENRIQUE ALFARTH 6,00 Blumenau 

DISTÂNCIA (12 A 14) – FEMININO LETICIA AUSTIN MARTINS EEB JOAO DORVAL MULLER 4,21 Blumenau 

DISTÂNCIA (15 A 17) – MASCULINO JOÃO ROBERTO ROCHA JUNIOR EEF DEP WALTER VICENTE GOMES 5,50 Blumenau 

DISTÂNCIA (15 A 17) – FEMININO JAINE KIRCHNER EBM FELIPE SCHMIDT 4,16 Blumenau 

 

 

 


